2

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_29.05.2018                                                                                             №  1338

Об  увеличении уставного фонда муниципальному унитарному предприятию «Бердское автотранспортное предприятие» и внесении изменений в Устав

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,             в соответствии  со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 20 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании  решения Совета депутатов города Бердска от 21.12.2017 № 121 «О бюджете города Бердска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», принимая во внимание утвержденную годовую  бухгалтерскую  отчетность муниципального унитарного предприятия «Бердское автотранспортное предприятие» за истекший            финансовый год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить уставный фонд муниципальному унитарному предприятию «Бердское автотранспортное предприятие» (далее – МУП «БАТП») путем предоставления предприятию субсидии за счет средств местного бюджета на сумму 800 000,00 (Восемьсот тысяч) рублей.
2. Утвердить изменения в Устав МУП «БАТП», утвержденный постановлением администрации города Бердска от 16.05.2016 № 1266 «Об увеличении уставного фонда муниципальному унитарному предприятию «Бердское автотранспортное предприятие», согласно приложению.
3. Начальнику управления финансов и налоговой политики администрации города Бердска Шменделю Е.В. обеспечить в срок до 11.06.2018 финансирование администрации города Бердска за счет средств местного бюджета в сумме 800 000,00 (Восемьсот тысяч) рублей  на увеличение уставного фонда                           МУП «БАТП».
4. Начальнику отдела контрактной службы, учета и отчетности – главному бухгалтеру администрации города Бердска Шуровой Ж.С.:
1) в срок до 11.06.2018 обеспечить заключение соглашения администрации города Бердска с МУП «БАТП» о предоставлении средств из бюджета города Бердска на увеличение  уставного  фонда  МУП «БАТП» в сумме 800 000,00 (Восемьсот тысяч) рублей;
2) в срок до 14.06.2018 перечислить денежные средства на увеличение уставного фонда МУП «БАТП» в соответствии с соглашением, указанном в подпункте 1 пункта 4 настоящего постановления.
5. Директору МУП «БАТП» Бороздиной Е.В. осуществить регистрацию изменений  в Устав МУП «БАТП» в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц».
6. Опубликовать постановление в газете «Бердские новости» и разместить его на официальном сайте администрации города Бердска.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития).

Глава города Бердска						                       Е.А.Шестернин

Г.А.Александрова
3 13 00

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Бердска
29.05.2018_ № 1338

ИЗМЕНЕНИЯ
В Устав муниципального унитарного предприятия
«Бердское автотранспортное предприятие»

1. Пункт 3.1 раздела 3 «Уставный фонд Предприятия» изложить в редакции следующего содержания:
«3.1. Уставным фондом Предприятия определяется минимальный размер его имущества, гарантирующего интересы кредиторов такого предприятия. Уставный фонд предприятия составляет 3 845 425,80 (Три миллиона восемьсот сорок пять тысяч четыреста двадцать пять) рублей 80 копеек.».

___________